
令和 7 年 1 月発行

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 

 
   
                            

 
 
 

       

1 月 1 日、正夫理事長と由紀子副理事長と一緒に新年をお祝いしました！ 

≪ごあいさつ≫ 

 

 

 

 

新しい１年がスタートしました。入居者様に安心して楽しく過ごして頂けるように、 
また、地域交流を大切に、皆様に親しまれるグループホームを目指して誠心誠意サポート

して参りたいと思います。本年も宜しくお願い致します。     むくげ職員一同  

                           
                           

 新年にあたり謹んでお祝い申し上げます。新型コロナが 5 類となりようやく以前のような

活動も再開できつつありました。しかし、この年末年始は全国的に記録的なインフルエンザ

の大流行となり、新型コロナも同時発生しております。今や世の中は、感染症との共存が当

たり前という時代になったのかもしれません。むくげとしましては、引き続き感染対策に十

分気を付けながらも、入居者の皆様が、心身ともにより健康的で楽しい生活が送れるよう、

スタッフ一同一生懸命頑張って参ります。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
                    医療法人金上仁友会 理事長 安藤 正夫 

 



 入居者の皆様と鏡餅作りをしました。二段の丸餅は太陽と月を表し、「福が重なる」 
「円満に年を重ねる」という意味があるそうです。慣れた手つきで丁寧に丸めて下さいました。 

   
  

  
      

 スタッフが手作りしたヘビ

のスタンプで年賀状を作成

しました。ご家族様に心を

込めてメッセージを書いて

おられました。 

 元旦、諏訪神社に初詣に行ってきました。「近くにこんな立派な神社あるんだね！」と、 
驚かれていた方もいました。皆さん真剣な表情で神お祈りをしていました。お天気にも恵ま

れ、今年も健康で良い年になるよう、しっかりと参拝してくることができました。 
 



 入居者様と葉ボタンを買いに行きました。「たくさん種類あるんだね！どれにしようか

な？」と、一緒に選んで頂きました。いろいろな形や色の葉ボタンを混ぜて、プランター

に寄せ植えしました。窓際で日向ぼっこをしながら庭の葉ボタンを眺めています。 

   
   
       
      
     
     
    
  
  

 ヘビは脱皮を繰り返し、成長することから「新たな運気の始まり」の年と言われていま

す。折り紙や花紙を丁寧に貼り合わせて作成して頂きました。「ヘビは怖いけど、これは

かっこよくできたね。」と、素敵な作品に仕上がりました。 
 
 



 
 
 
 

12 月 25 日 

クリスマス会を行いました！ 

 

山家 玲子様 88 歳(中央) 

 

 

昭和 12 年 1 月 1 日生まれ 

小鴨 倭子様 85 歳(右上) 

昭和 15 年 1 月 16 日生まれ 

赤井 智子先生 
1 月 16 日（木） 13：30 ～ 
1 月 27 日（月） 13：30 ～ 金上病院 

大友 みさ子様 92 歳(左上) 

昭和 8 年 1 月 2 日生まれ 

佐々木 テル子様 95 歳(左下) 

昭和 5 年 1 月 18 日生まれ 

冨田 ケサヨ様 87 歳(右下) 

昭和 13 年 1 月 17 日生まれ 


